
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600196

196

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Republicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022.
A Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano de Juazeiro/BA,

torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo
menor preço global, modo de disputa aberto. O edital está disponível para download nos
sites: www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de manutenção e conservação de praças,
paisagismo e jardinagem nos logradouros públicos no Município de Juazeiro/BA. Início de
entrega das propostas: dia 17 de agosto de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das
propostas: às 08h00 do dia 29 de agosto de 2022. Disputa: às 09h00 do dia 31 de agosto
de 2022. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 16 de agosto de 2022.
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE

Secretário Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CPL do MUNICÍPIO DE JUSSARI realizará TP em 31/08/2022, às 10:00h.
Objeto: Contratação de empresa da área de engenharia civil para execução do
remanescente das obras de construção de Quadra Poliesportiva Padrão FNDE, objeto do
TERMO DE COMPROMISSO PAC207672/2013 - Construção de Quadra Escolar Coberta
001/2013. Local: Sede da PM na Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro. Demais
publicações: https://www.jussari.ba.gov.br/site/diarioficial. Edital por e-mail:
licitajussari2022@outlook.com. Jussari-BA.

CAMILA SILVA MACIEL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 26/08/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 956244.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 026/2022 - Objeto: contratação de empresa para
fornecimento futuro e eventual de plantas, gramas ornamentais, postes decorativos,
guarda-corpo, peças de eucalipto, tela de arame, refletores, bancos, lixeira e luminárias,
com a prestação de serviços de instalação, para atender as necessidades de melhoria das
praças públicas e ruas desse Município, conforme especificações constantes no edital e
seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 15 de Agosto de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Pregoeira/Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

A COPEL de Lauro de Freitas, torna pública licitação na modalidade CHAMADA
PÚBLICA Nº 3/2022. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica, devidamente
credenciados pela Junta Comercial, para prestação de serviços de assessoria na preparação,
condução e estruturação de leilões públicos, presenciais ou eletrônicos, visando a alienação
de bens móveis inservíveis ao Município de Lauro de Freitas - BA, de acordo com as
especificações e as condições previstas no Edital e no Termo de Referência. Ed i t a l
disponível no site da Transparência Municipal- www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br.
Informações: (71) 3288-8790.

Em 15 de agosto de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A COPEL de Lauro de Freitas, torna público o AVISO DE SUSPENSÃO do PE Nº
12/2022. Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
impressão de dados variáveis de documentos como: Carnês e DAM`S DO IPTU, TFF, ISS
Autônomo, Boletos de Taxa de Licença para Exposição da Publicidade e Taxa de Vigilância
Sanitária, Notificações e Adesivos, conforme termo de referência e planilha no edital. Para
ajustes no Termo de referência, após serem realizadas as devidas alterações no edital, será
Republicado com uma nova data para abertura do Certame.

Em 15 de agosto de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
JULGAMENTO DO RECURSO da TOMADA DE PREÇOS - Nº 1/2022. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução das Obras de Reforma
do Campo no Bairro de Portão - Contrato de Repasse Nº 373.106-48/2011, no Município
de Lauro De Freitas/Ba. Conforme Termo de Referência e Planilhas Em Cd Anexo no Edital.
Impetrado pela empresa: Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - Processo
Administrativo - Nº 02543/2022, com base no Relatório Jurídico, no mérito, julgo
PROVIMENTO EM PARTE. O inteiro teor do Relatório Técnico se encontra à disposição dos
interessados, exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via email:
copel2017@yahoo.com.

Em 15 de agosto de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, informa que no aviso veiculado na
edição de 15/08/2022 do Diário Oficial da União, Seção 3, nº 154, relativo ao extrato do
quinto termo aditivo ao Contrato nº 122/2022. ALTERA-SE:

Onde se Lê: Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 04 (quatro)
meses, com base no art. 57, §1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93, com prazo inicial em
17/08/2022 e termo final em 17/08/2022, com a utilização do saldo atual existente, sem
qualquer aumento de preço, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Leia-se: Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 04 (quatro) meses,
com base no art. 57, §1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93, com prazo inicial em
17/08/2022 e termo final em 17/12/2022, com a utilização do saldo atual existente, sem
qualquer aumento de preço, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Em 15 de agosto de 2022.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará os Pregões abaixo relacionados, onde serão recebidas
propostas, nas datas e horários abaixo informadas :

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 001/2022 - Abertura de
propostas no dia 26/08/2022, às 08h, Objeto: Aquisição de peças de veículos automotivos,
e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
automotivos (diversas categorias), destinados a suprir demandas advindas da frota
Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 043/2022 - Abertura de
propostas no dia 29/08/2022, às 08h, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br,
Objeto: Aquisição parcelada de tubos pvc, destinados a implantação de rede de
distribuição de agua nas comunidades do município de Macaubas.

Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no
endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as
12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/Ba, 15 de agosto de 2022.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022-SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.51-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de
equipamentos e materiais odontológicos, para serem utilizados pelo Fundo Municipal de
Saúde do Município. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 16/08/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
29/08/2022 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

Maragojipe-BA, em 15 de agosto de 2022.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

Pregoeiro

VALNICIO ARMEDE R.
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7-TP/2022

O Município de Maragojipe, avisa que fará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 07/2022. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e serviços de
pavimentação em paralelepípedo da Rua do Alto, na Comunidade de Enseada do
Paraguaçu, Distrito de São Roque neste Município. Recurso FINISA Leis 8.666/93 e 123/06.
Sessão: 31/08/2022, às 09:00hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes. Sessão no Setor de Licitações, à Rua
Geny de Morais, 26 - Centro.

Em 15 de agosto de 2022.
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 257/2022

PA 13.362/2022, Clausula Primeira: prazo de vigência contratual fica prorrogado até o dia
31/12/2022, Clausula Segunda:Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato no
preâmbulo referido, no que não colidirem com previsto neste instrumento,
independentemente de transcrição. FORNECEDOR: DGAC COMERCIO VAREJISTA DE
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 29/08/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 954932. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de peças para manutenção de veículos médios e
pesados, serviços mecânicos e elétricos destinados a atender as necessidades da prefeitura
municipal de Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 20/2022

Abert.: 31/08/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na construção
de escola infantil (creche tia kel) tipo B 220v, padrão FNDE, conforme projetos técnicos
e arquitetônicos em anexos.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-16T00:08:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




